
 
 

Ordinanza del responsabile n. 109 del 27-05-2025 
 

OGGETTO: 

DIVIETO DI TRANSITO PER TUTTI I VEICOLI E MOTOCICLI IN VIALE MONTE 
GRAPPA (CORSIA DI MARCIA SUD - DA ROTATORIA ISTITUTO CANOSSIANO A 
ROTATORIA FS). NEL PERIODO COMPRESO FRA LE ORE 20,00 DI MERCOLEDÌ 28 
MAGGIO 2025 E LE ORE 6,00 DI GIOVEDÌ 29 MAGGIO 2025 OPPURE IN CASO DI 
MALTEMPO FRA LE ORE 20,00 DI GIOVEDÌ 29 MAGGIO 2025 E LE ORE 6,00 DI 
VENERDÌ 30 MAGGIO 2025-) PER: "RIFACIMENTO AREA FRONTE STAZIONE 
FERROVIARIA". 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

VISTA la richiesta della ditta D.M. srl – Via Caneval n° 13 – 32030 Arsié (BL) per modifica della viabilità 
comunale mediante : “Chiusura corsia di marcia sud di viale Monte Grappa (da rotatoria Istituto Canossiano e 
rotatoria FS)” - per intervento di “Rifacimento area esterna stazione ferroviaria”; 
VISTA l'Ordinanza n° 176 del 06.09.2012 che regola le limitazioni alla circolazione in corrispondenza di 
cantieri ; 
VISTO il provvedimento organizzativo del Segretario Generale in data 11/04/2013 nr. Doc. PeA 38/2013; 
RAVVISATA la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità e di permettere il regolare 
svolgimento dei lavori; 
VISTO la comunicazione dell'Ufficio Viabilità al Corpo Polizia Locale di Feltre ; 
VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
ed integrazioni oltre al D.P.R. N° 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo 
codice della strada); 

ORDINA 
Nel periodo compreso fra le ore 20,00 di mercoledì 28 maggio 2025 e le ore 6,00 di giovedì 29 maggio 
2025 oppure in caso di maltempo fra le ore 20,00 di giovedì 29 maggio 2025 e le ore 6,00 di venerdì 30 
maggio 2025- in viale Monte Grappa (corsia di marcia sud - da rotatoria Istituto Canossiano a rotatoria 
FS) per: “Rifacimento area fronte stazione ferroviaria”  - l’istituzione, dei seguenti obblighi, divieti e 
limitazioni: 

1. Divieto di transito per tutti i veicoli e motocicli (come da segnaletica e schemi di posa di cui al 
Disciplinare Tecnico - D.M. 10.07.2002 ) - ESCLUSO AUTOBUS SERVIZIO SOSTITUTIVO RFI; 

2. Posa deviazione per tutti i veicoli di peso superiore a 7,5 ton. diretti verso TREVISO presso rotatoria 
“Tonin gomme” e presso rotatoria (fra via Montelungo e Industrie) fronte Macello lungo il percorso: via 
D. Alighieri, via Rizzarda, via Bagnols e via Panoramica; 

3. Posa deviazione per tutti i veicoli diretti verso TREVISO presso rotatoria (fra via Vignigole via 
Montelungo) e presso rotatoria “Tonin Gomme” lungo il percorso: via Vignigole, via XIV agosto, via 
Rizzarda, via Bagnols e via Panoramica; 

 

Sia sempre garantito l'accesso alle proprietà da parte dei residenti e dei mezzi di soccorso sempre 
compatibilmente con le esigenze di sicurezza del cantiere. 
 
 
   

Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l'attuazione della presente Ordinanza saranno 
notificati al pubblico, a cura della ditta D.M. srl – Via Caneval n° 13 – 32030 Arsié (BL), con i segnali previsti 



dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi segnaletici 
di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002. 
 Tutta la segnaletica orizzontale, verticale, luminosa, nonché della copertura di quella permanente 
incompatibile con il presente provvedimento, sarà posta in opera a cure e spese della ditta D.M. srl – Via 
Caneval n° 13 – 32030 Arsié (BL) che né curera la manutenzione ed il controllo a mezzo del proprio 
Responsabile di cantiere geom. Dalle Mulle Marino cell. 329-2117713 - fino a ripresa della normale viabilità 
e che dovrà operare nel pieno rispetto del Codice della Strada, del Regolamento di attuazione e del Decreto 
Ministeriale 10/07/2002 inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del Piano Operativo di 
Sicurezza. 
Con l'attivazione della presente Ordinanza a ditta D.M. srl – Via Caneval n° 13 – 32030 Arsié (BL) è indicata 
quale unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando il Comune di Feltre da qualsiasi 
controversia anche giudiziaria. 
La presente ordinanza è titolo autorizzativo ai sensi dell'art. 21 del vigente codice della strada ed il mancato 
adempimento a quanto indicato determinerà l'applicazione delle conseguenti sanzioni di cui al vigente C.d.S., 
fatta salva comunque l'azione penale nei casi previsti ; 
Obblighi, divieti e limitazioni istituiti con la presente ordinanza si intendono revocati con la rimozione della 
segnaletica provvisoria di cantiere. 
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all'art. 12 del Nuovo 
Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n° 285). 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o 
comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. 
entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 

  
 

Il DIRIGENTE 
PIOVESANA TOMMASO 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


